1

平成22年７月30日

各   位

東京都中央区晴海一丁目８番10号

株 式 会 社 カ ー ビ ュ ー

代 表 取 締 役  松 本  基

（コード番号：2155 東証マザーズ）

問合せ先：取締役管理本部長 金子 昭一

電 話 番 号 ： （ 0 3） 5 8 5 9－ 6 1 9 0

トレードカービュー車両掲載サービスにおける新料金体系導入のお知らせ

当社が運営する、海外事業者向け自動車専門ウェブサイト「tradecarview.com」において展開し

ております、「トレードカービュー車両掲載サービス」につきまして、サービス水準の公平化、掲

載情報の健全化を目的として、平成22年８月１日より新料金体系を導入することと致しましたので

お知らせいたします。

当社は「tradecarview.com」において国内の中古車輸出事業者様へ輸出車両の掲載と海外からの

購入希望者の紹介を行っておりますが、その利用料について、これまでは掲載台数、オファー件数

（＊）に関わりなく固定額としておりました。しかしながら、サービス水準の公平化を鑑み、この

度、オファー件数に応じた新料金体系を導入することと致しました。

あわせて、本年５月にリリースいたしました収納代行サービス「PayTrade」の利用促進を目的に、

「PayTrade」利用件数に応じてのキャッシュ・バックを実施致します。

当社では従来より、利用者の安心・安全に配慮したサイト運営に尽力しております。これまで、

掲載台数、オファー件数に関わらず在庫掲載が可能であったことにより、不適切な形式での在庫掲

載も発見されており、新料金体系の導入は、サービス水準の公平化とともに、掲載情報の健全化が

図れるものと考えております。

また、「PayTrade」は現在、アフリカ諸国を中心に利用希望が増加しております。当社では、

「PayTrade」を提供し、安心・安全な取引の仲介をすることが、海外からの中古車購買需要を促進

させ、更なる中古車輸出の活性化につながるものと考え、これからも当サービスの提供を強化して

いく方針であります。

新料金体系の詳細につきましては、下記をご参照ください。

なお、平成22年４月27日に公表しました平成23年３月期の業績予想に変更はありませんが、本件

が今後、業績に重大な影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

（＊）オファー件数：掲載された車両情報に対しての問い合わせ件数。

記

対象となるサービス トレードカービュー車両掲載サービス

対象となる契約
・パッケージプラン（「5.0カラ」プラン／「20.0カラ」プラン）

・トレードカービュー車両掲載サービス

料金体系
オファー件数に応じた従量料金制

（100件までを50,000円とし101件以降１件当たり400円追加）

キャッシュ・バック内容 「PayTrade」の利用１件当たり10,000円

以上